1

2025 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ストリームメディアコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 金 東佑

（証券コード 4772 東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画部門長 山田政彦

（TEL：03-6809-6118）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は 2021 年 12 月 17 日に、新市場区分（東証グロース市場）の上場維持基準の適合に向けた計画

書を提出し、その内容を開示しております。

2024 年 12 月期における上場維持基準の適合状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

 当社の 2024 年 12 月期末時点におけるグロース市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含

め下表のとおりとなっており、流通株式比率にかかる上場維持基準を満たしておりません。

流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の適合状況

及びその推移

2021 年６月 30 日時点

（移行基準日時点）
247,521 単位 5,387,039,083 円 21.4%

2022 年 12 月 31 日時点 267,951 単位 3,710,263,776 円 23.1％

2023 年 12 月 31 日時点 105,700 単位 2,094,067,849 円 9.1%

2024 年 12 月 31 日時点 207,608 単位 2,468,460,784 円 17.9%

上場維持基準 1,000 単位 500,000,000 円 25％

2024 年 12 月末時点の適合状況 〇 〇 ✕

計画書に記載した計画期間 ― ― 2025 年 12 月末

※当社の適合状況の推移は、株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株式等の分

布状況等を基に算出したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価（2024 年１月～2024 年 12 月）

 当社は、2021 年 12 月 17 日に公表いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画

書」に記載のとおり、当社株式を保有している親会社に対して取引市場及び取引市場外での売却を強

く要請した他、投資家セミナーへ積極的に参加して当社及び当社株式の周知を図ってまいりました。

その結果、2024 年度におきましては親会社（直接保有）である株式会社エスエム・エンタテインメ

ント・ジャパンより計２回の株式売却（2024 年４月に 5,400,000 株の売却、2024 年 12 月に 5,000,000

株の売却）が実施されました。

また、国内６都市（札幌、名古屋、京都、大阪、神戸、福岡）において開催された個人投資家セミ

2

ナーへの参加（計 11回）や、2024 年 12 月期第１四半期より機関投資家・アナリストを対象とした四

半期決算説明会を開催する等、当社の事業内容や中期経営計画、株主還元策の考え方等について理解

を深めていただきました。

 これらの取り組みにより、2024 年 12 月末時点の流通株式比率は 2023 年 12 月 31 日現在の 9.1%か

ら 17.9%まで改善いたしましたが、株式会社東京証券取引所の定める上場維持基準である 25％を満た

すことができませんでした。

３．今後の課題と取組内容

 当社は、一昨年より大株主となった株主に対し、当社の上場維持への賛同並びに保有する当社株式

の一部を取引市場及び取引市場外で売却するよう要請するとともに、保有持分について流通株式比率

とみなせるよう株式保有状況について協力を得る等、状況改善に向けた施策を実行してまいります。

また、適時開示に加え、個人投資家セミナーや機関投資家・アナリストに対する四半期決算説明会な

どを通じて情報を発信し、引き続き投資判断に必要な情報の提供に努める等、積極的な IR活動により

計画期間内における上場維持基準への適合を目指してまいります。

以 上